Delegado  da  Receita  Federal  do  Brasil  em  Santa  Cruz  do  Sul  (RS), 
considerando o Relatório de Ação Fiscal, resolveu: 

a) reconhecer parcialmente o direito creditório da contribuinte frente à Fazenda 
Pública  da  União,  no  montante  de  R$  231.870,39  (duzentos  e  trinta  e  um  mil, 
oitocentos e setenta reais e  trinta e nove centavos),  referente à Cofins não­cumulativa 
exportação  do  1°,  2°  e  3°  trimestres  de  2007  e  não  reconhecer  o  direito  creditório 
referente à Cotins não­cumulativa mercado interno do 2° e 3° trimestres de 2007;